Non obstantibus memoratis in forma Brevis Literis diei 10. Aprilis, quibus ad praemissorum dumtaxat effectum, illis alias in suo robore permansuris derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem sub Annulo Piscatoris die decimaquinta Octobris MDCCCXVIII. Pontificatus Nostri Anno Decimono.

H. Card. Consalvus.

4553. NEAPOLITANA.

Benedictus Valle Presbyter Congregationis S. Philippi Neri Director Calendarii Neapolitani, humiliter exposuit, quod occasione Brevis SSmi Domini Nostri Pii VII. Pont. Max. dat. 10. Aprilis labentis anni super reductione Festorum pro utriusque Siciliae Regno nonnulla exorta sunt dubia circa Festa principalium Patronorum transferenda ad proximam Dominicam, quae S. R. C. declaranda proposuit, videlicet.

1. An translatio Festorum Patronorum principalium intelligenda sit de tempore tantum sequenti? et in casu, quod intelligi debeat etiam de praecedenti, quae regula habenda, si de praecedenti, vel de sequenti? (1)

(1) Dubium hoc obscurum est. Videtur tamen in eo postulari; num amovenda sint a propria sede, ut ad proximam Dominicam transferantur, illa Patronorum Festa, quae de praecepto serva-

2. An Festa Patronorum principalium haberi debeant tamquam Festa mobilia? (1)

3. An, translato Festo Patroni principalis in diem Dominicum, transferri debeat simul in Sabbathum dictae Dominicae praecedentem Officium, et Missa de Vigilia? (2)

4. An, translato Festo Patroni principalis in diem Dominicum, transferatur etiam tota Octava,

vel reliqui dies Octavae, si supersint? Et in casu, quo transferri debeat Festum Patroni principalis in diem Dominicum, et celebrari cum tota Octava, quae regula habenda circa lectiones Nocturnorum, cum in Octavario Romano R. P. Gavanti non semper assignentur, eo quod Officium Octavae fixum erat certis diebus, uti videre est in Octavario Romano? (3)

bantur, priusquam prodiret Apostolicum indultum reductionis, et translationis Festorum pro utriusque Siciliae Regno, an potius ratio dumtaxat habenda sit eorum Sanctorum, qui in posterum in principes Patronos erunt forte assumendi? Clara namque est dispositio Brevis, quae comprehendit Patronos omnes tam electos, quam eligendos; nulla quippe fit distinctio, imo directe de Patronorum Festis agitur: *quibus adiunctum sit praeceptum abstinendi ab operibus servilibus*, quae dictio intelligenda praesertim est cum de praeterito, tum de praesenti statu; ita ut sensus sit: *Festa illa Patronorum, quae huc usque in die propria solemniter sub utroque praecepto servata sunt, in posterum transferantur ad proximum diem Dominicum*: Quod vero aequè provisum sit Festis illorum Sanctorum, quorum electio in Patronos alicuius Civitatis, vel Loci in posterum fiet, non est dubitandum. Quamobrem sapienter Sacra Congregatio respondit: *Dispositionem Brevis comprehendere omnia Festa Patronorum principalium tum quoad tempus praecedens, quam quoad subsequens*.

(1) Festa Patronorum perpetuo affixa certae Dominicae immediate post diem propriam, vel alteri pro casuum diversitate assignatae, adnumerandae non sunt Festis mobilibus, nisi lato modo, quia scilicet non semper eadem die mensis celebrantur: habent tamen certam sedem, a qua non nisi accidentaliter queunt amoveri. Vere mobilia censentur, et sunt illa, quae pendent a Cyclo Paschali, idcirco et Festa, de quibus modo res est, mobilia dicenda forent, si Dominica assignata esset ex. gr. tertia post Pascha, quarta post Pentecosten etc., quae singulis annis variant.

(2) In Literis Apostolicis in forma Brevis datis a S. M. Pio VI. super reductione Festorum pro Dioecibus subiectis in temporalibus Potentissimo Regi Borussiae, indulta legitur translatio ad Sabbathum vigiliae Festorum, quae a die propria amota in Dominica infra Octavam reponenda perpetuo erant. Cum igitur par sit ratio, eadem dispositio sequenda erit. Immo si fieri contingat de loci Patrono in die Dominico, et feria secunda occurrat Festum, quod vigilia gaudet, in praecedenti Sabbatho anticipanda, haec pro utroque prodesse posse videtur. Sed quia contingere potest, ut utriusque vigilia proprium Officium habeat, et non tantum onus abstinentiae, et ieiunii; ideo diversa ratio tenenda est, et in casibus particularibus recurrendum ad Sacram Rit. Congregationem, quae, iuxta eorumdem diversitatem, providebit. Id melius declarabitur in altera ex sequentibus adnotationibus.

(3) Si Festo Patroni principalis assignata est in perpetuum certa determinata Dominica nunquam in posterum varianda, nisi per accidens in occurso Festi aequalis ritus, sed maioris dignitatis; recta consequitur, quod gaudere debet omnibus indultis, privilegiis, praerogativis, quae principalium Patronorum Festis competunt, ac proinde etiam Octava. Quid autem si non habeantur Lectiones propriae pro singulis Octavae diebus? Provisum satis est per Rubricam, quae *tit. de Octavis num. 4.* generalem dat regulam; deinde vero, quia aliquando propriae lectiones desunt quoad Patronos principales locorum, ita prosequitur: *Infra Octavas vero Patroni, vel Titularis Ecclesiae, vel alterius Festi, quod in aliquibus Ecclesiis consuevit una cum Octava celebrari, si apud illas Ecclesias non habeantur propriae, et approbatae lectiones pro secundo, et tertio Nocturno, infra Octavam repetantur lectiones positae in Communi Sanctorum, si de Sanctis fiat Octava, alioquin, Lectiones diei Festi*: Non ita multo post, adprobante S. R. Congregatione, evulgatum fuit *Octavarium Romanum a cl. P. Gavanto*, qui in praefatione adnotat ad praefatam rubricam: *Hinc habentur in hoc scilicet Octavario approbatae lectiones pro Octavis propriis, et communibus Sanctorum. Quod si in tertio Nocturno communes non deseriant aliquibus Festis, quae videlicet proprium habent Evangelium; eo casu post dictum Festum (in quo legi debet*

5. An simul cum Festo Patroni principalis in diem Dominicum translato, transferantur simul omnes solemnitates, concessiones, privilegia, indulta, indulgentiae, prohibitiones Missarum in Oratorii privati etc. eidem Festo adnexae?

6. Occurrente Festo Patroni principalis, eo

quod transfertur in diem Dominicum, cum Festo primae classis, vel Ecclesiae particularis, vel Ordinis, vel Dioecesis, vel Nationis, vel Ecclesiae universalis, de quo celebrandum erit Officium? id est: quae Festa vel solemnitates impediunt fieri Festum Patroni principalis? (1)

*proprium Evangelium cum sua Homilia) in sequentibus diebus infra Octavam lege Evangelium in Missa, et Officio vel primum, vel aliud congruentius de communi cum suis Homiliis . . . in die vero octava legatur in tertio Nocturno, ut in die festo, si propriis careat: Quatenus huiusmodi teneantur regulae, difficillimum erit, dari easum, cui per easdem satis consultum non sit.*

(1) Cum agatur de Locorum peculiaribus Patronis, nulla habenda ratio est regulae, quae in plurimum Officiorum aequalis ritus occurrentia obtinet. Res est de perpetua translatione ad Dominicam. In hac autem plura occurrere, et varia impedimenta possunt, quibus generali dispositione opportune provideri nequit. Ideo S. Congregatio, postquam generaliter respondit, Dominicas primae, et secundae classis, et Festa aequalis ritus, sed maioris dignitatis impedimentum ponere; simul addidit: *Si Dubia occurrant, habebitur ratio in casibus particularibus.* Forte tamen aliquis rogabit, curnam Dominicae secundae classis, hoc est inferioris ritus, nequeant admittere huiusmodi Patronorum Festa, quae, ut supra dictum est, habere debent ut propriam, perpetuamque sedem diem Dominicum, in quem transferuntur; quandoquidem iubet rubrica, ut in Dominica secundae classis fiat de Festo dupl. primae classis occurrente? Facile dubium solvitur, si advertatur, rubricam loqui de accidentaliter occurrentia, non autem de assignatione perpetua Dominicae 2. classis pro celebrando Festo rit. dupl. 1. classis. Porro id accideret quoad Festa illorum Sanctorum Patronorum, quae semper, aut fere semper incidunt in Adventu, et Quadragesima. Nullatenus proinde licet huiusmodi Festa non accidentaliter, sed perpetuo transferri ad aliquam ex Dominicis secundae classis, quae iuxta Ecclesiae instituta, plenae sunt mysteriis, ac solemnibus adnumerantur. Quid igitur? Ubi nam huiusmodi Festa collocanda? Ut mihi videtur illis, quae occurrunt a Septuagesima ad Dominicam in Albis, aliqua assignari poterit ex Dominicis post Pascha; aliis vero, quae cadunt in Adventu, per anticipationem aliqua ex Dominicis mensis Novembris. De hac anticipationem exemplum habemus in praefato *Brevi S. M. Pii Sexti* pro Dioecibus in temporalibus subiectis Borussiae Regi, in quo assignatur pro Festo *S. Laurentii* Dominica anteedens, quia subsequens reservabatur *Solemnitati Assumptionis B. Mariae Virginis*. Rogata vero Sac. Rit. Congreg. in *Gnesnen*; quid agendum de Festo *S. Ioannis Baptistae*, ubi est Patronus principalis, si in sequenti Dominica faciendum sit de Festo *SS. Apostolorum Petri, et Pauli*? Item de *Nativitate B. M. V.* si in sequenti Dominica occurrat *Festum SS. Crucis Titularis*? Ac tandem de Festo *SS. Apostolorum Simonis, et Iudae*, ubi erant principales Patroni, impedita sequenti Dominica, ob occursum *Festi omnium Sanctorum*? noluit rem definire, sed respondit: *Ad Secretarium cum Sanctissimo. Sanctissimus vero iuxta mentem Congregationis declaravit, ad 1.: Si Festum SS. Apostolorum Petri, et Pauli occurrat vel in Sabbatho, vel in Dominica, vel in Feria secunda post Festum S. Ioannis Baptistae, eo casu tantum in iis locis, ubi S. Ioannes Baptista est principalis Patronus oppidi vel pagi, eius Festum transferendum esse cum Officio, et Missa ad Dominicam praecedentem cum Vigilia in Sabbatho etiam praecedenti; ad 3.: Festum Nativitatis B. M. V. transferendum esse ad Dominicam praecedentem; ad 5.: Ut ad primum.* Ita autem provisum, ut simul consultum foret occurrentiae Vigiliae, quia utraque habebat Officium, et Missam propriam. In casu autem nostro omnino necessaria est anticipatio, quia, cum anni cursus complementum habeat in mense Decembri, nulla Dominica superest assignanda Festo Patroni, quod cadit in Adventu, et Festis Natalitiis. Obiiciet fortasse quis, Sacram Congregationem ad *dubium 7. antedictae Gnesnen.* plaudendo voto Magistri caeremoniarum, qui insinuaverat, celebrandam esse solemnitatem in Dominica privilegiata; Officium vero transferendum iuxta Rubricas, anticipationem denegasse. Enimvero proposito

7. De quo faciendum Officium illo die, qui remanet vacuus ob translationem Festi Patroni principalis in diem Dominicum?

8. An illa Festa, quae ab Ordinariis locorum assignata fuerant (aliis diebus) tamquam propriis, ratione occurrence cum Festo Patroni principalis, sublato nunc hoc perpetuo impedimento, quia Festa Patronorum principalium habent saltem rationem Festorum Mobilium, possint, et debeant illa praedicta Festa olim amota a propriis sedibus, celebrari, vel retrogradi suis diebus, quibus assignata fuerunt ab initio in Calendario Romano?

9. An, et quando Festum Patroni principalis transfertur in diem Dominicum, debeat in Feria 6. dictae Dominicae praecedente annuntiari in Martyrologio Vigilia, si adsit, et in Sabbatho annuntiari Festum Patroni, quod celebratur die Dominica, et in Sabbatho sequenti annuntiari Octava? (1)

10. Cum in praedicta Bulla mandetur inscribendi ita Festum die 29. Iunii in Calendariis Ecclesiasticis: Sanctorum Apostolorum Petri, et Pauli, et Commemorationis omnium Sanctorum Apostolorum, et Sanctorum Martyrum; Quaeritur: an in Martyrologio debeat aliquid addi?

11. Cum in eadem Bulla praescribantur in Officio, et Missa die 29. Iunii Commemorationes de communi Apostolorum, et plurimorum Martyrum, ratione Commemorationum praedictarum in antecedenti quaesito; Quaeritur: an illae sint, quae olim praescriptae fuerunt pro statu Romano, occasione reductionis Festorum, cum in Communi-bus Apostolorum, et Martyrum non adsint Commemorationes omnium Apostolorum, et Martyrum.

12. Cum multa sint loca, quae non habent

Patronum principalem; Quaeritur: an possint, et debeant celebrare uti Patronum principalem Festum S. Ianuarii, qui est Patronus principalis totius partis Regni Siciliae, citra Pharum, (cuius Festum usque ad emanationem praefatae Bullae celebrabatur in Dioecesi Neapolis cum duplici obligatione audiendi Sacrum, et abstinendi a servilibus operibus, et in reliqua parte Regni cum onere tantum audiendi Sacrum) transferendo pro illis praedictis locis in diem Dominicum Festum S. Ianuarii?

13. In casu, quod Festum Patroni principalis cadat in aliquem ex diebus infra Octavam Nativitatis Domini, vel quia transfertur a propria die in diem Dominicum, vel quia sit unum ex Festis Natalis Domini subsequentibus, vel quia fuerit assignatum infra eandem Octavam: quae regula habenda erit? (2)

14. SS<sup>m</sup>us Dominus Noster Pius PP. VII. in una Urbis, et Orbis data die 18. Septembris 1814. decrevit, ut in posterum occurrente Festo septem Dolorum B. M. V., quod est assignatum Dominicae tertiae Septembris, cum Octava Nativitatis B. M. V., vel cum Festo S. Matthaei Apostoli, transferatur praedictum Festum Dolorum in primam ex Dominicis sequentibus non impeditam Festo dupl. 1. vel 2. clas. Quaeritur: Occurrente praedicto Festo Dolorum cum die Octavae, uti accidit in Dioecesi Neapolis anno 1819., quod occurrit Festum Dolorum cum die octavae S. Ianuarii Ep. et Mart., fieri debeat Festum Dolorum cum commemorat. Octavae, vel de die Octavae? Et in casu, quod fieri debeat de die Octavae, et transferri in diem Dominicam sequentem Festum

dubio secus respondendum non erat, cum non alia, nisi de anticipatione duorum Festorum particularium quaestio esset: sed quoniam modo innumeris fere, diversisque casibus consulendum est, neque omnibus, et singulis una eademque regula aptari potest; ideo Sac. Congregatio respondit, habendam esse rationem in casibus particularibus, quia, attentis peculiaribus circumstantiis singulorum, prout magis expediens erit, providebit. Nam, nisi Festis illis, quae perpetuo occurrant in Adventu, vel Quadragesima provisum fuerit vel per anticipationem, vel per translationem ad certam, fixamque Dominicam, eorundem Octavae non accidentaliter, sed constanter necessario perirent.

(1) Si annuntiatur in Martyrologio pridie quam celebretur Festum, quod transfertur accidentaliter, potiori iure annuntiandum erit in Sabbatho illud, quod a sua sede perpetuo amotum collocatur in Dominica infra Octavam, vel in alia perpetuo assignata iuxta casuum diversitatem, tamquam in sede propria. Et quoniam translatio accidentaliter non est, sed perpetua, secumque trahit Octavam, et Vigiliam; illa annuntiari debet in subsequenti Sabbatho, haec autem in feria sexta Festum praecedente, quatenus tamen Vigilia habeat Officium; nam illa improprie Vigilia dicitur, quae solum habet abstinentiam, et ieiunium; ideoque non annuntiatur in martyrologio.

(2) Cum iuxta casuum diversitatem non una generalis regula aequae omnibus inservire possit, iure ideoque Sac. Cong. respondit: *In casibus particularibus providebitur.*

Dolorum; tunc occurrente Festo Dolorum, cum Festo S. Rosarii B. M. V., quod est ritus dupl. mai.; Quæritur: an fieri debeat Festum Dolorum, an Festum SSm̃i Rosarii? (1)

Et Sac. Congregatio particularis ad huiusmodi effectum a SSm̃o Domino Nostro specialiter deputata cum facultatibus etc., respondit.

Ad 1. « Dispositionem Brevis comprehendere omnia Festa Patronorum principalium tam quoad tempus præcedens, quam quoad subsequens: quoad vero regulam tenendam, provisum in sequentibus. »

Ad 2. « Negative, cum huiusmodi Festa certis Dominicis infra eorundem Octavam sint perpetuo assignata, et nisi per accidens transferenda erunt. »

Ad 3. « Affirmative quoad ieiunium, et abstinentiam, ac etiam quoad Officium Vigiliæ, quatenus Festa sint ex illis, quæ gaudent Vigilia quoad Chorum. »

Ad 4. « Ad primam partem: Si Festum fiat in Dominica fixe assignata, retinet integram Octavam, quia hæc habetur ut dies propria: ea vero accidentaliter impedita, si ulterius sit transferendum, Octava perit. Quoad secundam partem, provisum per Rubricam de Octavis num. 4., et per regulam traditam a Gavanto in præfat. ad Octavarium Romanum: Quod si adhuc super hoc dubia occurrant, habebitur ratio in casibus particularibus. »

Ad 5. « Affirmative, quia Dominica, in qua Festum erit perpetuo fixum, perinde habenda est, ac si esset dies propria. »

Ad 6. « Impedimentum ponunt Dominicæ omnes 1. et 2. clas., vel in quibus occurrunt Festa 1. class. maioris dignitatis. Quoad reliquam dubii partem, si dubia occurrant, habebitur ratio in casibus particularibus. »

Ad 7. « Faciendum Officium de Feria, nisi aliquod Festum prius translatum reponendum sit. »

Ad 8. « Affirmative, nisi ex hoc sequatur non

levis perturbatio, et confusio in ordinando Calendario. »

Ad 9. « Affirmative in Sabbatho præcedenti quoad Festum: Affirmative etiam quoad Vigiliam in Feria VI., si adiunctum habeat Officium: secus Negative. »

Ad 10. « Addi poterit Martyrologio post annuntiatum Festum Sanctorum Apostolorum Petri, et Pauli: item Commemoratio omnium Sanctorum Apostolorum, et Sanctorum Martyrum. »

Ad 11. « Affirmative. »

Ad 12. « Provisum in primo Brevis, in quo habetur, quod pro Urbe Neapolis tantum retineatur Festum S. Ianuarii; in reliqua parte Regni idem Festum retinere debet propriam sedem, et ritum, sed sine præcepto audiendi Sacrum. Quoad loca vero, quæ non habent Patronum principalem, satis provisum in secundo Brevis die 15. Octobris labentis anni, quod iubet, ut Civitates, et Loca, quæ peculiarem Patronum non habent, Festum Patroni principalis Diocesis pari solemnitate celebrare teneantur. »

Ad 13. « In casibus particularibus providebitur: et S. R. C. pro casuum diversitate aliam Dominicam assignabit tamquam diem propriam. »

Ad 14. « Provisum per Decretum generale die 19. Augusti 1817. »

Et ita etc. Die 18. Octobris 1818.

4554. AQUILANA.

Canonicus Paschasius Melchiorri vices agens Archipresbyteri loci Petrellæ Provinciæ Aquilanae occasione Brevis SSm̃i Dom. Nostri Pii VII. Pont. Max. dat. 10. Aprilis labentis anni super reductione Festorum pro utriusque Siciliae Regno, sequentia Dubia Sac. Rit. Congregationi declaranda proposuit, videlicet.

1. « La Festa di S. Antonio di Padova nel 1801. » fu elevata al rito di doppio di prima classe, e » stabilita di doppio precetto coll'Ottava, e col- » l'Indulgenza plenaria. Ora che è stata tolta per » le Provincie; Quæritur: se s'intenda ritornata

(1) Cum aliqua dubia exorta fuerint circa Festum Dolorum B. M. Virginis, quando accedit, ut sit transferendum, Sacra Rit. Congregatio per subsequens Decretum die 19. Augusti 1817., prævio maturo examine, quaestiones omnes exortas, et quæ exoriri possent in posterum, solvit, et quid agendum iuxta diversas occurrentias provide sanxit. Præsertim vero, annuente SSm̃o, declaratum fuit per modum regulæ generalis, quod, impedita Dominica tertia Septembris ob occursum Festi ritus dupl. 1., vel 2. Class., vel diei Octavæ Patroni, Titularis, Dedicacionis etc., præfatum Festum Dolorum transferri debeat in proximiorum Dominicam, etiamsi incidat cum Festo ritus dup. min., dummodo non sit dies Octavæ Patroni, Titularis, Dedicacionis etc., quæ, licet gaudeat rit. dup. min., nihilominus, quum transferri nequeat, ab hac regula excipitur.

» al rito di doppio minore, ed abolita l'Indulgenza? (1)

2. » La Festa del principal Protettore di ciascun Luogo essendo trasferita alla Domenica prossima, supponendosi, che resti fermo il rito di doppio di prima classe; *Quaeritur*: se debba farsene anche l'Ottava, onde verrebbero ad occuparsi due Domeniche; oppure s'intenda abolita l'Ottava? (2)

3. » Sulla stessa Festa del principal Protettore: *Quaeritur*: come s'intenda il caso, che sia impedita la Domenica? S'intenderà impedita, se sia una delle Domeniche di prima classe, come sarebbe la prima Domenica dell'Avvento, e la prima di Quaresima etc. o s'intenderà impedita, se occorre qualunque Santo di rito doppio? (3)

4. » Finalmente *Quaeritur primo*, se li Parrochi siano tenuti continuare ad applicare pro populo la Messa nei giorni di quelle Feste di un solo precetto, che sono state abrogate; *Secundo*, se debba continuarsi a dir cantata la Messa Parrocchiale nei detti giorni? (4)

Et Sacra Rituum Congregatio particularis, ad

huiusmodi effectum a SSmo Dom. Nostro specialiter deputata cum facultatibus etc., me infra-scripto Secretario referente, declaravit.

Ad 1. « Si S. Antonius Patavinus est principalis Patronus, eius Festum transferendum erit ad Dominicam infra Octavam, servata forma Brevis cum omnibus Indulgentiis, privilegiis, praerogativis competentibus principalibus Patronis: Quatenus vero Patronus non sit, sed alio titulo elevatum fuerit Festum ad ritum dupl. 1. class. cum Octava, retinere poterit hunc ritum simul cum Indulgentia, sed in die propria: cessabit vero praeceptum audiendi Sacrum, et abstinendi a servilibus. »

Ad 2. « Affirmative ad primam partem; Negative ad secundam, quia Dominica, in qua fixe celebrandum in posterum erit Festum principalis Patroni censetur, et evadit dies propria. »

Ad 3. « Declarantur impeditae omnes Dominicae 1. et 2. class., et etiam illae, in quibus occurrit aliquod solemne Festum rit. dupl. 1. class., et maioris Dignitatis, quo in evento recurendum erit ad Sac. Rit. Congregationem, quae, iuxta casum particularium exigentiam, providebit. »

(1) Duo sunt, quae SSms Dominus Noster per Literas in forma Brevis expeditas die 10. Aprilis anni proximi praeteriti ad consulendum conscientiae, simulque succurrendum egestati, et necessitatibus eorum, qui ex labore, et industria vivunt, provide, elementerque indulsit. *Primum*, quod in utriusque Siciliae Regno, praeter Festa nominatim enumerata rigorose servanda sub utroque praeepto; in aliis nedum possint servilia opera exerceri, verum etiam cesset stricta obligatio interessendi Sacro. *Secundum*, quod Festa Patronorum principalium una cum Officio, et Missa transferantur ad diem Dominicum proxime sequentem. Sed per huiusmodi dispositiones nihil prorsus immutatum fuit quoad ritum Officiorum, nec derogatum specialibus concessionibus, nisi in ea parte, quae respicit praeeptum, quod modo per praefatum Breve sublatum est. Hisee adnumeratur Festum S. Antonii Patavini elevatum ad rit. dupl. 1. class. cum Octava, et sub utroque praeepto servandum. Quippe per antedicti Brevis indultum remissum est onus illud sub praeepto servandi, sed nihil innovatum quoad ritum, et indulgentiam. Quod si S. Antonius in aliqua Civitate, vel Loco sit unicus, et principalis Patronus, iuxta formam praefati Brevis, ad proximum sequentem Dominicum diem eiusdem Festum erit perpetuo transferendum, nisi Episcopus, utens facultate sibi tributa in altero Brevis sub datum diei 15. Octobris, eiusdemque servata forma, indulgeat, ut propriam sedem retinere valeat cum omnibus praerogativis ac privilegiis, quibus Patronorum Festa distinguuntur.